MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ
Campus Picos

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Picos
Av. Pedro Marques de Medeiros, s/n – Bairro Pantanal - CEP: 64.605-500 – PICOS-PI

FONE: 3415 0909

Memorando Circular nº 29/2016 – DEN/CAMPUS PICOS

Picos, 29 de dezembro de 2016.

Da: Direção de Ensino do IFPI – Campus Picos

José Ferreira Júnior

Para: Coordenadores de Curso do IFPI – Campus Picos
Professores do IFPI – Campus Picos
Pais de alunos do IFPI – Campus Picos

Assunto: Convocação para reinício do período letivo 2016.2

Senhores e Senhoras,

1. Venho, por meio deste, informar que após o movimento de ocupação discente

no Campus e greve docente, será iniciada às atividades de ensino no campus,

conforme programação abaixo:

DATA ATIVIDADE LOCAL HORÁRIO

06/01/2017
Reunião com pais,

professores e Direção do
Campus.

Auditório da IFPI-Campus
Picos

8h – 10h

06/01/2017
Entrega de Boletins aos
pais de alunos do Ensino

Médio.

Auditório da IFPI-Campus
Picos

10h – 12h

09/01/2017 Reinício das aulas para todas as turmas.

2. Pauta da Reunião: resumo do movimento docente e discente; socialização do

calendário acadêmico e suas readequações.

3. Desde já agradeço a presença de todos.

Atenciosamente,

JOSÉ FERREIRA JÚNIOR
SIAPE 1631556

Diretor de Ensino
IFPI – Campus Picos